1

2020 年６月９日

各 位

会  社  名 株式会社パン・パシフィック・

インターナショナルホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 C E O  吉田直樹

コ ー ド 番 号 7 5 3 2 東京証券取引所市場第一部

本 社 所 在 地 東 京 都 目 黒 区 青 葉 台 2 - 1 9 - 1 0

情報開示責任者 専 務 執 行 役 員 C F O  髙 橋 光 夫

電 話 番 号 03-5725-7588（直通）

主要株主の異動に関するお知らせ

この度、当社の主要株主に下記のとおり異動が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

当社の株主である株式会社ファミリーマートから、当社株式の買い付けにより、2020 年６月

９日付で当社総株主の議決権に対する保有比率が 10％を超えた旨の通知を受けました。これに

より、当社の主要株主に異動が生じたものであります。

２．異動した株主の概要

新たに主要株主に該当することとなった株主の概要

商 号：株式会社ファミリーマート

所 在 地：東京都港区芝浦三丁目１番 21 号

代 表 者：代表取締役社長 澤田 貴司

事業の内容：フランチャイズシステムによるコンビニエンスストア事業

３．当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前
615,061 個

（61,506,184 株）
9.71％ 第２位

異動後
634,636 個

（63,463,684 株）
10.02％ 第２位

（注）１．異動前につきましては、2020 年５月 27 日付で当該株主より提出された大量保有報告

書の変更報告書に記載された所有株式数を記載しております。異動後につきまして

は、2020 年６月９日付で報告を受けた所有株式数を記載しております。

2

２．総株主の議決権の数に対する割合は、2019 年 12 月 31 日現在の発行済株式総数

633,721,440 株から議決権を有しない株式数 55,040 株を控除した総株主の議決権の

数 6,336,664 個を基準として算出し、小数点以下第三位を四捨五入しております。

３．大株主順位は、2019 年 12 月 31 日現在の株主名簿を基準として算定しております。

４．今後の見通し

株式会社ファミリーマートは、2019 年８月 16 日付同社リリース「株式会社パン・パシフィ

ック・インターナショナルホールディングス（証券コード：7532）の株式の追加取得に係る方

針に関するお知らせ」にて、10.00％～15.00％の議決権数に係る当社株式を取得する予定であ

る旨の開示を行っております。

また、今回の主要株主の異動が当社の経営体制及び業績に与える影響はございません。

以上